## Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo

Rua Coronel Garcia, 160 - Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 14.270-000 - Fone/Fax (16) 3954-1666 - e-mail diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br



Encaminhe-se ao Executivo

231218

## INDICAÇÃO Nº 014/15

Ementa: Sugere homenagem in memoriam ao Sr. Antônio José Paterniani.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

INDICAMOS, nos termos regimentais, com ciência do douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este adote as providências necessárias, junto ao departamento municipal de esportes, no sentido de quando da cerimonia de abertura dos Jogos Escalares do Município que será realizada no mês de outubro do corrente seja prestada uma homenagem *in memoriam* ao Sr. Antônio José Paterniani, mais conhecido como Tom Zé.

Indicamos ainda, que assim quando surgir um novo loteamento no município, que uma das vias públicas receba denominação de Antônio José Paterniani - Tom Zé.

## **JUSTIFICATIVA**

O Sr. Antônio José Paterniani, santa-rosense nato, foi jogador de basquete do Francana e de vários outros times de expressão nacional; foi técnico de time de basquetebol e ministrava palestras em diversas cidades e em todas elas mencionava a cidade de Santa Rosa de Viterbo com muito orgulho e satisfação.

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2015.

ADALBERTO GONINI JUNIOR (Dr. Gonini)

Vereador